

گذر

عبور ضرب جینی از مرز ۴۰ واحد

● براساس پیوست‌های بودجه سال ۹۹ نابرابری درآمدی در کشور در سال‌های ۹۵ تا ۹۷ افزایش یافته و ضرب جینی در سال ۹۷ به ۴۰٫۹۳ واحد رسیده است.به گزارش تسنیم، ضرب جینی که در پیوست‌های بودجه سال ۹۹ منتشر شده است، نشان از افزایش نابرابری درآمدی در سال‌های ۹۵ تا ۹۷ دارد.گفتنی است، ضرب جینی یک واحد اندازه‌گیری پراکندگی آماری است که معمولا برای سنجش میزان نابرابری در توزیع درآمد یا ثروت در یک جامعه آماری استفاده می‌شود. هرچه این رقم بزرگ‌تر باشد نشان‌دهنده توزیع نابرابر درآمدی و بالابودن اختلاف طبقاتی است.براساس آمارهای ارائه‌شده در پیوست بودجه ۹۹، ضرب جینی در کل جامعه که در سال ۱۳۹۵، برابر ۳۹٫۱۹ واحد بوده است، در سال ۱۳۹۶ به رقم ۳۹٫۸۱ واحد رسید. روند افزایشی این ضرب ادامه یافت و به ۴۰٫۹۳ واحد در سال ۱۳۹۷ رسید. ضرب جینی در جامعه شهری به تبعیت از کل جامعه از سال ۱۳۹۳ ۳۰٫۳۱ شیب صعودی به خود گرفت و در سال ۱۳۹۵ به ۳۷٫۰۳ واحد رسید، این روند ادامه یافت تا این عدد در سال ۱۳۹۷ به ۳۹٫۴۰ واحد برسد. این آمار برای جامعه روستایی برابر با ۳۳٫۶۲ در سال ۱۳۹۵ و ۳۵٫۹۵ واحد در سال ۱۳۹۷ است. آمارها نشان می‌دهد، در سال ۹۶ تا ۹۷ ضرب جینی ۲٫۸۱ واحد رشد داشته است.از دلایل افزایش ضرب جینی در بازه زمانی یک‌ساله ۹۶-۹۷، جهش نرخ ارز در اواخر سال ۹۷ و افزایش قیمت کالا و خدمات بوده است که به موجب آن قدرت خرید خانوارها کاهش پیدا کرده است. این کاهش برای دهک‌های مختلف جامعه یکسان نبوده و نسبت کاهش درآمد طبقات پایین جامعه بیشتر از کاهش درآمد طبقات بالایی جامعه بوده که براینند آن منجر به افزایش ضرب جینی در مناطق شهری و روستایی کل کشور شده است.به نظر می‌رسد با توجه به افزایش قیمت بنزین و تورم به‌وجودآمده در سال ۱۳۹۸، در سال جاری نیز روند صعودی افزایش شاخص جینی را شاهد باشیم.

بررسی منطقه آزادشدن بندر چابهار، فردا در مجلس

● درحالی‌که سازمان بنادر الحاق بنادر شهید بهشتی و شهید کلاتری به منطقه آزاد چابهار را نقض مقررات آیمو می‌داند، دولت، کمیسیون اقتصادی و مرکز پژوهش‌های مجلس با این لایحه موافق هستند.به گزارش مهر، یکی از دستور کارهای این هفته صحن علنی مجلس شورای اسلامی، بررسی لایحه الحاق بنادر شهید بهشتی و بندر شهید کلاتری به منطقه آزاد چابهار است. درحال‌حاضر منطقه آزاد محدود به بخشی از اراضی این منطقه بوده و اراضی متعلق به سازمان بنادر و دریانوردی که دو بندر شهید بهشتی و شهید کلاتری جزئی از آن هستند، به منطقه آزاد چابهار متصل نیستند. اتفاقی که سبب شده تا سرمایه‌گذاری در این دو بندر، به‌ویژه سرمایه‌گذاری در بخش‌های صنعتی و استفاده از پس‌کرانه‌های بندری مانند احداث کارخانه‌های تولیدی در داخل اراضی بندری مشمول معافیت‌های رایج در منطقه آزاد نباش؛ ضمن اینکه تعرفه‌های تخلیه و بارگیری نیز مشمول قوانین بندری است؛ درحالی‌که در صورت منطقه‌آزادشدن این دو بندر، به‌ویژه بندر شهید بهشتی به عنوان تنها بندر اقیانوسی کشور -که اخیرا با اتمام فاز یک طرح توسعه بندر چابهار، توانسته امکان ورود و پهلوگیری انواع کشتاورهای اقیانوس‌پیمای تا ناخجور ۱۶ متر فراهم کند- امکان کاهش بخش مهمی از تعرفه‌های تخلیه و بارگیری و نیز تعرفه‌های گمرکی یا حتی حذف آنها در مواردی، وجود خواهد داشت.

قیمت شیرینی شب یلدا اعلام شد

● رئیس اتحادیه قنادان با بیان اینکه قیمت انواع شیرینی در شب یلدا بر اساس مصوبه تیرماه کمیسیون نظارت اسنان تهران است و هیچ افزایشی نخواهد داشت، گفت: مردم می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه گران‌فروشی، کم‌فروشی و بی‌کیفیتی، شیرینی‌ها را نه در وزارت صمت و اتحادیه قنادان گزارش دهند.علی‌به‌رمند در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه هیچ کمبودی در زمینه شیرینی برای شب یلدا نداریم و همکاران ما آمادگی کامل برای ارائه شیرینی‌های متنوع به مردم را دارند، خاطرنشان کرد: قیمت شیرینی برای شب یلدا هیچ‌گونه افزایشی نخواهد داشت و براساس مصوبه تیرماه کمیسیون نظارت استان تهران است.رئیس اتحادیه قنادان در ادامه به قیمت هر کیلو شیرینی تر و خشک اشاره کرد و گفت: برای واحدهای درجه یک، قیمت هر کیلو شیرینی تر ۲۸ هزار تومان، شیرینی دانه‌مارکی ۲۸ هزار تومان، شیرینی زبان ۲۸ هزار تومان، شیرینی پایونی ۲۸ هزار تومان و شیرینی کیک یزدی ۲۱ هزار تومان است. بدیهی است که قیمت شیرینی در سایر واحدها پایین‌تر از این نرخ‌ها است. به‌رمند با بیان اینکه سامانه ۱۲۴ وزارت صمت ۲۴ ساعته پاسخ‌گوی مردم در زمینه گران‌فروشی است، تاکید کرد: همچنین مردم می‌توانند با شماره‌های ۰۶۶۹۴۴۴۹۹ تا ۰۶۶۹۴۴۴۱۱ که مرتبط با اتحادیه قنادان است، در وقت اداری تماس بگیرند و گران‌فروشی، کم‌فروشی و بی‌کیفیتی شیرینی‌ها را گزارش دهند که در اسرع وقت به شکایت آنها رسیدگی خواهد شد.

اقتصاد

«شرق» تصمیم دولت برای انتشار اوراق به‌منظور پوشش کسری بودجه را بررسی می‌کند

آینده‌فروشی ۸۰هزارمیلیاردی در لایحه بودجه ۹۹



بهار

خارجی دارد و کشورهایی مانند روسیه آمده‌اند و منابعی مانند نفتشان را بسیار ارزان می‌خرند. این نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی زمانی که بالای صد درصد می‌شود، تقریبا کشورها وارد منطقه بحرانی می‌شوند. بدهی‌ها دو دسته خارجی و داخلی هستند. ۲۴ درصد تولید ناخالص داخلی زاین، بدهی است؛ عدد، عدد بسیار بالایی است. معمولا در بدهی بالای صد درصد می‌گویند کشور وارد خطوط قرمز شده است. مثلا چهار سالی است که صندوق بین‌المللی پول به زاین هشدار می‌دهد نسبت بدهی آنها به تولید ناخالص داخلی‌شان بسیار بالا رفته است. اقتصاد زاین که دهه ۹۰ شتابان پیش می‌رفت، در شرایط رونق اقتصادی به سمت مکانیسم بدهی رفت. شروع کردند بدهی را افزایش دادند، ولی چون اقتصادشان به یک رکود خورد، این بدهی اکنون اربابشان معضل شده است.

البته بخش زیادی از این بدهی داخلی است؛ ولی صندوق بین‌المللی پول سه سال است به شینزو آبه هشدار می‌دهد باید نرخ‌های مالیاتی را افزایش دهند و به این پشتوانه بتوانند بدهی‌های خود را پرداخت کنند. اما این روش خطرناکی است، اگر نرخ مالیات از حدی بیستتر افزایش پیدا کند، ممکن است نرخ تولید افت کند. بااین‌حال، آنچه باعث شده اقتصاد زاین همچنان در برابر این بدهی تاب بیاورد، این است که بخش عمده بدهی داخلی

است؛ اما مثلا در یونان، بدهی بالا نسبت به تولید ناخالص داخلی، بحران ایجاد کرده؛ چون بخش زیادی از بدهی خارجی است. عباس کشاوز، سرپرست وزارت و ورشکسته است. اتحادیه اروپا اقتصاد ریاضتی را بر یونان تحمیل کرده است، مدام هم دولت‌ها در یونان عوض می‌شوند. یا مثلا ونزوئلا تقریبا یک کشور ورشکسته است و ۱۷۰ هزار میلیارد تومان بدهی

کشورهای توسعه‌یافته به این صورت عمل می‌کنند که بین ۷۰ تا صد درصد یک منطقه نرمال است، نسبت بدهی به تولید ناخالص داخلی زمانی که محدود ترخ سود سپرده‌های بانکی، جذابیت کافی نخواهد داشت و فروش آنها را با شکست مواجه خواهد کرد. از سوی دیگر، چنانچه دولت نرخ سود جذاب و بالاتری از نرخ سود سپرده‌گذاری در بانک‌ها برای اوراق مالی پیشنهاد کند، عملا وارد رقابت با سیستم بانکی خواهد شد. وحید شقاقی شهری چند ایراد اساسی بر این تصمیم دولت وارد و پیش‌بینی می‌کند این اقدام تبعات سنگینی برای اقتصاد ایران

به دنبال خواهد داشت؛ یکی اینکه انتشار اوراق بدهی به‌منظور پوشش کسری بودجه، در تضاد با فلسفه وجودی ایجاد بازار بدهی در راستای رونق اقتصادی است، دوم اینکه این شیوه تأمین مالی، به‌نوعی آینده‌فروشی است و دولت پرداخت بدهی خود را به آینده و در واقع دولت‌های بعدی موقوف می‌کند و سوم اینکه با انتشار اوراق به این شکل، نرخ بازارهای دیگر را برهم می‌زند و این موضوع بسیار خطرناک است.

ورود به خطوط قرمز بدهی

وحید شقاقی‌شهری در گفت‌وگو با «شرق» با بیان تاریخچه‌ای از ایجاد بازار بدهی و فروش اوراق در جهان توضیح می‌دهد: بحث انتشار اوراق بدهی در اقتصاد ایران، در چهار سال اخیر شکل گرفته است. در دنیا از اراز بدهی برای تأمین مالی دولت‌ها استفاده می‌کنند؛ دولت‌های دنیا در

شرق؛ بررسی سوابق نشان می‌دهد که از دهه ۴۰، متولیان بخش

کشاوزی به دنبال تدوین الگوی کشت بوده‌اند. تمام وزرای کشاورزی هم در دوره مسئولیت خود، وعده رونمایی از الگوی کشت می‌دهند، اما تاکنون به طور رسمی از هیچ الگویی رونمایی نشده است که بر اساس آن کشاورزان به کشت‌وکار بپردازند. عباس کشاوز، سرپرست وزارت جهاد کشاورزی نیز در نشست دیروز، از رونمایی الگوی کشت خبر داد، اما آیا الگوی تدوین‌شده ضمانت اجرایی دارد؟ در شرایطی که کشاورزان در فصل زراعی گذشته کود و سم بارانه‌ای دریافت کرده‌اند، اما سه میلیون تن گندم به دولت نفروخته‌اند و از سوی دیگر ساختار خرده‌مالکی کشاورزی ایران آیا این امکان را برای وزارت جهاد کشاورزی فراهم می‌کند که سیاست‌های الگوی کشت را اجرایی کند؟ سرپرست وزارت جهاد کشاورزی به سوالات «شرق» پاسخ گفت و اجرای الگوی کشت در ایران را امری دست‌یافتنی اعلام کرد.«الگوی کشت در مراحل نهایی‌شدن است»؛ جملهای خبری که عباس کشاوز، سرپرست وزارت جهاد کشاورزی، در نشستی که دیروز در محل این وزارتخانه برگزار شد، اعلام کرد؛ وعده ای که تا قبل از رونمایی‌شدن از الگوی کشت، تمام وزرای قبلی هم داده‌اند. نته‌ها تمام وزرای قبلی قول داده بودند که از الگوی کشت رونمایی می‌کنند، بلکه از دهه ۴۰ بخش کشاورزی ایران در سودای تدوین الگوی کشت، بدون داشتن نقشه راه مشخص، روند رو به توسعه خود را طی کرده است و کسی نمی‌داند کی و کجا چه بگارد که بیشترین سود اقتصادی را ببرد و کمترین آسیب را ببیند. عباس کشاوز، سرپرست وزارت جهاد کشاورزی، به «شرق» درباره دلیل تمام این تأخیرها گفت: تفاهم در تبیین الگوی کشت کار ساده‌ای نیست. در این وزارتخانه بیش از دو سال است بحث تعامل و نهایی‌شدن این طرح را داشتیم. در الگوی کشت چند شاخص شامل امنیت غذایی، الگوی کشت و... را داشتیم، ضمن اینکه نهادهای مختلف درباره آن نظر دادند. او درباره راهکارهای خود برای اجرایی‌شدن الگوی کشت با توجه به توزیع کود و سم بارانه‌ای و عدم توقیف دولت در خرید دو میلیون تن گندم عنوان کرد: فکر می‌کنم اگر روی نظام تولید کرم‌های برویم، به نتیجه مطلوب دست پیدا خواهیم کرد.کشاوز افزود: در بحث غیذیرنی قند، نظام تولید قراردادی حاکم است. کارخانه قند با کشاوران قرارداد می‌بندد و به کشاورزان برای حمل‌ونقل محصول به کارخانه کمک می‌کند. اگر مشکل قیمت نداشتیم، این روند پایدار مانده بود.او دومین راه برای اجرایی‌شدن الگوی کشت در کشور را واگذاری امر بازرگانی تولید به شکل‌ها اعلام کرد. به گفته کشاوز، تمرکز کمک‌های دولت در راستای تحقق الگوی کشت، سومین راهکاری است که می‌تواند اجرای این الگو در کشور را تضمین کند.سرپرست وزارت جهاد کشاورزی تاکید کرد: ما ابزار سیاستی کمی نداریم. بحث اصلی این است که وزارت جهاد کشاورزی، برنامه‌یوود چه، دولت و تشکل‌ها بتوانند نظم جدیدی ایجاد کنند. به اعتقاد او، برای ایجاد الگوی کشت در کشور مشکل جدی وجود ندارد.کشاوز همچنین درباره عدم خرید سه میلیون تن گندم از کشاورزان با تاکید بر اینکه باید مصلحت را نقد کرد، اما نباید یک رویداد را

میلیارد تومان برآورد کرده‌اند. تولید ما حدود هزار و هزار، ۲۰۰ میلیارد تومان بود. این آمار دو سال پیش است، اکنون تولید دو هزار و صد هزار میلیارد تومان است، اما آمار جدیدی از میزان بدهی منتشر نشده است. در مجموع نسبت بدهی به تولید بین ۴۰ تا ۵۰ درصد است. هنوز با میانگین دنیا که ۶۰ تا ۷۰درصد است، فاصله داریم. اما مسئله اصلی این است که در دنیا از بدهی، برای ایجاد رونق استفاده می‌کنند و نه پوشش کسری بودجه.

شقاقی‌شهری با اشاره به تصمیم بودجه‌ای دولت توضیح داد: در دنیا از ابزار بدهی برای گسترش و بزرگ‌کردن اقتصاد و بهبود رونق اقتصادی بهره می‌گیرند، نه برای پوشش کسری بودجه و پرداخت هزینه‌های جاری. در زمانی که اقتصاد ایران وارد رونق شده، از ابزار بدهی استفاده می‌کنند تا به این رونق شتاب ببخشند. حتی به این شیوه هم کشور زاین به رکود خورد و بدهی آن انباشت شد. همچنین نرخ بهره در دنیا بین یک تا دو درصد است و بسیار پایین است. اولا ما برای پوشش کسری بودجه اوراق را منتشر می‌کنیم که منافات جدی دارد با آنچه در ادبیات جهانی هست. همچنین نرخ آن هم بسیار بالاست. دولت می‌خواهد در لایحه سال بعد ۸۰ هزار میلیاردتومان اوراق منتشر کند. دولت در شرایط ناچاری انتخاب بین گزینه بد و بدتر است. گزینه بدتر اینست که دولت به بانک مرکزی بگوید پول پرقدرت چاپ کند. در این صورت هر یک میلیاردتومانی که بانک مرکزی چاپ کند، هفت درصد به ضرب فزاینده می‌افزاید.

شقاقی‌شهری درباره تبعات انتشار اوراق بودجه می‌گوید: مفهوم بدهی در ایران با مفهوم رایج در دنیا تفاوت دارد. متأسفانه برای تأمین کسری بودجه این اوراق منتشر می‌شود و به‌نوعی آینده‌فروشی است که تبعات بسیار سنگینی برای سال‌های بعدی دارد. فلسفه وجودی ایجاد بازار بدهی را که مبنی بر رونق اقتصادی است، از دست داده‌ایم. حالا به‌جز اینکه آیا اصلا این اوراق به فروش می‌رسد یا خیر، نرخ‌های بازار را برهم می‌زند. نرخ این اوراق باید زیاد باشد که مردم به خرید آن ترغیب شوند. نرخ بانکی را سرکوب کرده‌اید و گفته‌اید بالای ۱۸درصد نباشد. باید یک هماهنگی بین نرخ‌های مختلف در بازارهای دیگر باشد، نرخ سود را افزایش می‌دهیم و این‌کل نرخ‌های بازار سرمایه‌گذاری را برهم می‌زنند. ممکن است منابع بانکی به سمت اوراق سرازیر شود و بازارهای دیگر را مختل کند. اصلا در اقتصاد ایران سازگاری نرخ‌ها وجود ندارد. به همین دلیل است که ما می‌بینیم تگانه‌ب به سمت یک بازار مثلا ارز هجوم برده و اقتصاد ایران را بحرانی می‌کنند.

او ادامه داد: در کشور ما چند سالی است، دولت تحت عنوان اوراق مشارکت اسلامی دست به انتشار و فروش اوراق زد است. در بازار بورس خرید و فروش می‌شود و اصل و سود آن باید بازگردد؛ یعنی هرکسی که آن را می‌خرد، دولت تضمین می‌کند سودی را هم در سررسید آن لحاظ کند. جدا از بحث اوراق، بدهی دولت را بین ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار

وعده‌هایی داد. او اجرای طرح صیانت از جنگل را خط قرمز خود معرفی کرد. سرپرست وزارت جهاد کشاورزی تاکید کرد: جنگل‌هایی را که باید صیانت شود، باید حفاظت کنیم و نباید به آن وارد شویم. او یادآور شد: حفظ کاربری اراضی کشاورزی خط قرمز ماست. تقویت ترقیبات در دستور کار است و برای بهبود بهره‌وری در کشاورزی، باید ماده آلی در خاک افزایش یابد.کشاوز جایگزین مدیریت ریسک به جای مدیریت خشکسالی و مدیریت بحران را راهکاری برای کاهش خسارات بخش کشاورزی ناشی از شرایط اقلیمی کشور معرفی کرد.او عنوان کرد: در بخش کشاورزی نیازمند متخصصان اقتصاد و کشاورزی هستیم. باید مبانی اقتصادی، مزیت نسبی و هزینه تمام‌شده و شاخص‌های کیفی به بخش کشاورزی وارد شود. کشاوز همچنین از واگذاری وظایف تصدی‌گری به تشکل‌های بخش خصوصی خبر داد. او افزود: برای همه بخش‌های کشاورزی نمی‌توان نسخه واحد پیچید.سرپرست وزارت جهاد کشاورزی نگرانی خود از واردات محصولات کشاورزی به کشور را اعلام کرد. او اضافه کرد: نباید واردات منجر به سرکوب تولید داخل شود؛ اما یک‌ته و به‌تنهایی نمی‌توانم در مقابل تصمیمات وارداتی اقدام کنم. دولت باید منتظر ماند و یک‌میلیون و ۶۰۰ هزار تُن بود. با تغییر رویه در سیاست‌ها ۶۰۰ هزار تُن شد. ۴۰۰ میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی در واردات شکر ایجاد کردیم و در قیالش ۲۳ میلیون دلار بذر وارد کشور شده است.او گفت: البته واردات کالا با واردات تکنولوژی نباید اشتباه گرفته شود. اگر کشاورزی بدون استفاده از رات بذر مناسب وارد کند و محصول بیشتر دریافت کند، این اقدام به نفع منافع ملی کشور است.سرپرست وزارت جهاد کشاورزی درباره محصولات تراریخته (GEMO) عنوان کرد: بیوتکنولوژی به طور کامل تراریخته نیست. بسیاری از داروهایی که مصرف می‌کنید، حاصل فعالیت بیوتکنولوژی است. رست‌فناوری دانشی بسیار وسیع است که بشر در ۲۰ تا ۳۰ سال اخیر به آن رسیده است.

او ادامه داد: کشاورزی بخش کوچکی از این دانش است. داروها، فرآورده‌های شیمیایی و مواد مغذی مربوط به زیست‌فناوری است. تا این لحظه یک کیلوگرم بذر یا محصول تراریخته در اراضی کشور کشت نشده است. مجلس قانونی دارد که هر کسی خواهد در زمینه بیوتکنولوژی فعالیت کند، باید از این قانون تبعیت کند. درباره تراریخته نظر مثبت یا منفی ندارم. اگر ما بذر تراریخته داشتیم و دارای مزیت بود و مراحل قانونی را طی کرد، آن موقع می‌توانیم درباره آن بحث کنیم؛ اما فکر می‌کنم دستیابی به همه این شرایط به نفع خدمتی من و حتی سال‌های بعد هم قد نمد.

خبر

زنگنه: برنامه‌ای برای افزایش قیمت گازوئیل نداریم

● وزیر نفت گفت: برنامه‌ای برای افزایش قیمت گازوئیل نداریم.به گزارش ایسنا، بیژن زنگنه همچنین اظهار کرد: اطلاعی ندارم که استیضاح من به صحن رفته یا نه، من اکنون اینجا و در جمع شما هستم.به گفته زنگنه تا ماه‌های آینده میزان کاهش مصرف بنزین تثبیت می‌شود؛ قسمی که هم‌اکنون درباره کاهش مصرف عنوان می‌شود، نسبت به مدت مشابه سال گذشته است.وی اظهار کرد: سهم‌بندی بنزین تأثیری در قاچاق ندارد؛ آنچه در قاچاق تأثیر دارد قیمت است. قاچاق بنزین برخلاف گازوئیل و بر اساس اطلاعاتی که دارم بسیار کم است.وزیر نفت با اشاره به پروژه فاز ۱۱ پارس جنوبی گفت: فاز ۱۱ پارس جنوبی به‌صورت کامل به شرکت پتروپارس سپرده شده و این شرکت کارهای اجرایی آن را آغاز کرده است.بنا بر اعلام وزارت نفت، وی تصریح کرد: عمده فرآورده‌های نفتی از طریق بورس انرژی عرضه می‌شود و بسیار هم موفق بوده است. اما در مقوله نفت خام و میعانات گازی تاکنون نتوانسته‌ایم فروش جدی داشته باشیم.زنگنه کامل به شرکت پتروپارس سپرده شده و این امکان‌پذیر نبود، تصریح کرد: این طرح باید در همین زمان انجام می‌شد. اختلاف قیمت سی‌ان‌جی با یک لیتر بنزین پیش از اجرای طرح سهم‌بندی بنزین ۶۰۰تومان بود، اما هم‌اکنون حداقل قیمت یک لیتر بنزین به‌صورت سهمیه‌های هزارو ۵۰۰ تومان و حداکثر به‌صورت آزاد سه هزار تومان است که این اختلاف باز هم افزایش یافته است.به گفته وی، این طرح فقط برای خودروهای عمومی است، اما با توافقی که وزارت نفت با سازمان استاندارد انجام داده، راه را برای کسانی که می‌خواهند خودروهایشان را با هزینه خودشان گازسوز کنند باز کرده‌ایم.وزیر نفت با اشاره به اینکه هم‌اکنون دوهزارو ۶۰۰ جایگاه عرضه سی‌ان‌جی در کشور وجود دارد، افزود: هم‌اکنون حدود ۲۰ تا ۲۲ میلیون مکعب گاز تحویل مصرف‌کننده می‌شود که این‌جایگاه‌ها توان افزایش حداقل تا دو برابر این میزان تحویل سوخت را دارند. البته اگر لازم باشد جایگاه‌های جدید هم ایجاد می‌کنیم، اما به نظر من فعلا لازم نداریم و این همه‌ها می‌توانیم استفاده کنیم.زنگنه با بیان اینکه راه‌حل مسئله سوخت را نباید فقط در ساخت پالایشگاه جست‌وجو کرد، گفت: ساخت پالایشگاه بسیار بسار گران است و برای هر شکه تصفیه نفت خام حداقل ۲۰ هزار دلار در یک پالایشگاه متعارف باید سرمایه‌گذاری شود، یعنی با فرض یک پالایشگاه ۳۰۰هزاریشکته‌ای که ما زون ۱۰ حسی زیر ۱۰ درصد نیاید، شش میلیارد دلار باید هزینه شود که چهار تا پنج سال نیز زمان می‌برد و تنها ۲۵ درصد آن بنزین خواهد بود.وی با اشاره به اینکه وزارت نفت به‌منظور بالا بردن تمایل مردم به استفاده از خودروهای گازسوز دوباره پولی پرداخت خواهد کرد و جداگانه با کارخانه‌های تولیدکننده خودروهای گازسوز قرارداد خواهد داشت، افزود: این کار خیلی است، امیدوارم این طرح به‌خوبی پیش رود و به اتمام برسد و شیرینی آن در ذائقه مردم بماند.وزیر نفت با بیان اینکه فرایند گازسوزکردن خودرو باید به‌طور کامل و به زان روشن توضیح داده شود، تاکید کرد: رسانه‌ها فرایند گازسوزکردن خودروها را به‌خوبی برای مردم توضیح دهند.

پیش‌بینی همتی

درباره تورم وبازار ارز

● رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: روند کاهنده نرخ تورم در کشور ادامه دارد و بازار ارز را نیز کنترل می‌کنیم و آرامش و تعادل آن برقرار خواهد بود.به گزارش ایسنا، هشتمین نشست دوره‌ای رئیس کل بانک مرکزی با اقتصاددانان درباره راهکارهای ثبات بازار ارز، کنترل و هدایت نقدینگی، کاهش تورم و موضوعاتی نظیر لایحه بودجه ۹۹ و راهکار مقابله با تأثیرات آن بر سیاست‌های پولی، مسائل مربوط به طرح بانکداری مجلس برگزار شد.عبدالنصر همتی رئیس کل بانک مرکزی در این نشست با تشریح وضعیت ارزی کشور گفت: با وجود تداوم فشار تحریم‌ها، روند صادرات غیرنفتی کشور به خوبی در حال انجام است و تأمین ارز واردات نیز از طریق سامانه نیما صورت می‌گیرد و شاهد انجام روان تأمین ارز در سامانه نیما هستیم. همتی افزود: با وجود جو روانی ایجادشده در بازار ارز و نوسانات در این بازار ریاال و ارز توسط بانک مرکزی موجب ایجاد تعادل و آرامش دوباره در بازار ارز شد.

اداره سبد بورسی شما، با معیار

تلفن: ۵-۸۸۱۹۲۱۵۴
۶-۸۸۱۹۲۴۷۵